tribunum iussit perductum Hierosolymā inspe-
 ctante toto populo raptari per vias, atq; ita esse
 IX cari hominē. Procuratorem deinde in Iudaea
 misit Claudium Felicem, fratrem Pallantis. Post
 haec anno imperij sui duodecimo Agrippam de-
 nauit Philippi tetrarchia & Batanaea, adiu-
 cta his Trachonitide cum Abila, quae tetrarchia
 Lybia fuerat. Calcidē vero ei abstulit, cum iam
 dynasta illius fuisset quadriennio. His donationi-
 bus ornatus à Casare inuenis collocavit Axix
 Emesenorum regi circumciso sororem Drusillam.
 Epiphanes enim Antiochi regis filius recusauit
 eius nuptias, quod mutata sententia Iudaeorū re-
 ligionē amplecti nollet, ut erat pollicitus puella
 parentibus. Mariamem quoq; matrimonio con-
 iunxit Archelae Chelciae filio, cui ab Agrippa
 patre iam ante desponsata fuerat: ex quibus na-
 ta est filia Bernice nomine. Drusilla autē nō mul-
 to post dimissa est ab Axix ex causa huiusmo-
 di: Felix cū esset Iudaea procurator, visa hac fe-
 minarū omniū pulcherrima amore eius captus,
 Simonē amicū suum, Iudaeū genere Cypriū, pro-
 mago se gerentē ad eam misit, qui mulierē solli-
 citaret, ut relicto priore marito, ipsi nuberet, bea-
 sam fore pollicens si nō fastidiret hominem. Illa
 male consultā volens euadere molestias so-
 roris bernices, inuidētis sibi formae praeclen-
 tiam, cōsensit calcata religione patria Felici nu-
 bere: natoq; ex hoc marito filio nomen Agrippae
 iuxta

imposuit : qui iam adultus quomodo cum vxore perierit Vesuviani clade incendiij tempore Titij Caesaris, dicemus postea. Porro Bernice post Herodis obitum, qui idem maritus eius & pater fuerat, aliquanto tempore in viduitate acta, cum spargeretur rumor cum fratre eam cogredi, suavitatis Polemoni regi Ciliciae, ut circumcisus prius se duceret, rata sic se coarguturam mendacium. Nec recessit Polemon inductus maxime mulieris diuitijs: id tamen coniugium diuturnum non fuit, propter intemperantiam ut fertur discedere ab eo Bernice: qui mox desertus ab vxore, & ipse Iudaicae religionis desertor factus est. Eodemque tempore etiam Mariamne dedignata Archelaum migravit in thalamum Demetrii, primi inter Alexandrinos Iudeos tam opibus quam genere, & tum Alabarchiae magistratum gerentis, ex quo filium nomine Agrippinum genuit. Sed de horum singulis post dicemus diligentius. x.

Claudius Caesar exactis in imperio tredecim annis, & octo mensibus, diebusque viginti fato functus est, asseuerantibus quibusdam sublatum esse vxoris veneficio: huius mulieris pater fuit Germanicus imperatoris frater, maritus vero Domitius Aenobarbus unus ex Romanis illustrioribus: post cuius mortem diu viduam tandem Claudius duxit, adducens in familiam filium patri cognominem Domitium: priorem autem vxorem Messalinam ob zelotypiam occiderat, matrem communium filiorum Britan-

uici & Octauij: nam Octauia omniū suorum li-
 berorū natu maximam ex Patina prima uxore
 suscepit, quā Neroni collocauit: sic enim nomē
 priuigno adoptato mutauerat. Agrippina autem
 ueritate Britannicus adultus à patre acciperet
 successionem imperij, uolensq; principatū suo fi-
 lio querere, procurata ut fertur morte Claudij,
 confestim ad pratorianos milites misit praefectū
 eorū Burrū cum tribunis & libertorū potentissi-
 mis, qui Nerone ad eos perductū imperatorē con-
 salutarēt. At Nero principatum sic adeptus Bri-
 tannicum clam ueneno sustulit, nec multo post
 Agrippinā matrē suam ferro propalā, hanc illi
 gratiā non pro natiuitate solū referens, uerum-
 etiā quod eius artibus ad imperiū prouectus sit.
 Occidit & uxore Octauā, multosq; uiros illu-
 strissimos, quasi coniuatos in suā perniciem. Sed
 de his rebus scribere supersedeo, non desunt enim
 qui res Nerouis scripserunt: quorū aliqui in gra-
 tiā eius ut bene de se meriti, ueritatem neglexe-
 runt: alij indulgentes suis odijs, tam impudenti-
 bus mendacijs in eius famā debacchati sunt, ut
 merito dānandi sint in historia: quos equidē non
 miror de Nerone mentitos. Quando ne superiorū
 quidem imperatorum gesta scribentes rationem
 ueritatis habuerunt, quos tanto post nati nulla
 iusta de causa odisse poterunt. Sed istis ueritatis
 contemptoribus liceat ut libet scribere, quando
 delectari uidentur hac licentia. Nos uerò quibus
 propa

propositum est à veritate nusquã discedere, quæ à nostro argumento aliena sunt paucis attingimus : quæ verò nobis Iudeis acciderunt, ea non tanquã obiter tractamus, ne calamitatum quidem ac errorũ commemoratione vitata. Ergo XI. ad res nostras narrãdas reuertamur. Primo Neronis principis anno, regi Emesorũ Axixo defuncto frater in principatu successit: minoris autem Armenia dominium Aristobulus Herodis regis Chalcidũ filius à Nerone accepit. Agrippa quoq; idem princeps partem Galilæe donauit, iubens Tiberiada & Tarichæas parere eius imperio: addita his & Iuliade trans Iordanẽ sita, agroq; eius habitato. vicis XIII.

Gesta Felicis Iudæe præsidis. CAP. VI.

Cæterum Iudæe res prolabebantur vsq; in deterius : tota enim referta erat latronum receptaculis, & magicis præstigatoribus imperitiq; vulgi seductoribus: quorũ multos, sicut & latrones, Felix quotidie comprehensos afficiebat supplicijs : & in his Eleazarũ Dmæi filium, qui non mediocrẽ latronum globũ circa se habebat, dolo viuum in potestatem suã redegit: data enim ei fide quòd nihil mali esset passurus, persuasit vt ad se veniret, moxq; vinctum Romam transfussit. Cumq; odio prosequeretur Ionatham summum p̄ticipem, vt admonitus ab eo sepe de administrandis melius rebus Iudaicis, ne omniũ errorum inuidia publica in ipsum recideret,

ad cuius preces Casar hunc procuratorem miserat, rationē excogitavit qua liberaretur ab eius molestis interpellationibus. Graue enim est nocendi cupidis si adnoveantur crebrius. Qua de causa Felix amicum Ionathæ fidiſsimū Doram Hierosolymitam genere induxit promissa pecunia, ut sicarios ipsi pōtiffici immitteret, quod ille in gratiam praesidis perfecit his artibus: Quidam quasi religionis ergo in urbem ascenderunt sicis clam succincti sub vestibus, qui permixti Ionathæ famulicio peremerūt hominē: cuius facinoris quia nemo ultor extitit, inuitati hac licentia sicarij per singula festa venustantes, & tela celantes pari modo immixti turbis, alios confodiebant propter priuatas inimicitias, alios cōductis pecunia: idq; non modò in reliquis urbis partibus, sed in ipso templo etiam. nam & ibi interdum ausi sunt cades patrare, ac si nihil hoc modo pietatem laderēt: vnde fas est credere, Deum tanta impietate offensum auersatum esse Hierosolyma, temploq; ut non amplius puro domicilio Romanos induxisse, purificaturos id flammis lustralibus, gentiq; cum liberis simul & vxoribus seruitutis iugum imposuisse, quo castigatiores redderentur hoc infur:unio. Et urbs quidem talibus inceſtabatur latrocinijs. Impōstores autē & magi turbas illectas post se trahabant in solitudines, pollicentes se diuinitus ostensuros eis clarissima signa & prodigia: persuasāq; multi-
tudo

tudo mox pœnas luit dementia, retractos enim eos Felix neci dedit. Eodem tempore quidam XII. ex Aegypto venit Hierosolyma vatem se esse proficens & plebi suadens vt secuta se in montem Oliueti ascenderet, qui è regione vrbs ad quintum abest stadium: illic enim visuros suo iussu cadere Hierosolymorum moenia, ita vt per eorum ruinas aditus in ciuitatem pateat. Quo cognito Felix iubet milites arma sumere, stipatusq; multis equitibus ac pedibus erumpens inuadit turbam seductam ab Aegypto: quorum quadringentis occisis, ducentos viuos cepit: Aegyptius ipse pugna elapsus disparuit. Post hac latrones rursus ad rebellandum Romanis incitabant populum, dictitantes excutiendum illorũ imperium, & non assentientium vicos direptos absumebant incendijs. Apud Casaream quo- XIII. que inter Iudeos habitatores & Syros de pari iure ciuitatis rixa exorta est: nam Iudai potiore conditione volebant esse, quod vrbs eius conditor Herodes rex fuerit Iudeus genere: id Syri non inficiabantur quidem, sed aiebant vrbe turrim Stratonis dictam à principio, quo tempore nullum Iudeum habitasse inibi. Qua res post peruenit ad cognitionem praesidum, correptisq; ex vtraque parte tumultus autoribus affecerunt eos verberibus, atque hoc modo seditionem compresserunt aliquandiu: rursus enim oppidariũ Iudai freti diuitijs per cõsumeliã Syros lace-
sebant

sebant conuitio : qui tametsi inferiores quod ad facultates attinet, ferocientes tamen eo quod pluri Romani per ea loca militantium Casarienses essent & Sebasteni patria aliquantisper & ipsi regerebant in Iudaeos conuitia: deinde ad lapides ventum est, ita vt multi vtrinq; vel sauciarentur vel caderent: penes Iudaeos tamen fuit victoria. Felix autē vt vidit contentionem progressam vsq; ad belli speciem, prosiliens rogabat Iudaeos vt desinerent: quibus non parētibus immisit armatos milites, multiq; casus, plures captiuos fecit : & multas eorū domos diuitijs refertas in pradam concessit militibus. Iudaeorum verò honoratiores ac modestiores sibipsis timētes rogauerūt Felicem vt militibus receptui caneret, parceretq; iam, & resipiscendi facultatem concederet: id quod praeses indulgit eorum precibus. Per idem tempus Agrippa rex summū sacerdotiū Ismaëli contulit Phabei filio: & ipsi summi pontifices dissidere coeperunt à sacerdotibus & primatibus Hierosolymitanorum ciuiū, singuliq; incedebant stipati manu audacissimorum & seditiosorum hominum, conflēctantesq; inter se mutuis certabant conuitijs & lapidationibus: nec erat qui compefceret, quasi vacāte vrbe magistratibus. Intantum autem exarsit summorum pontificum impudentia, vt auderent seruos suos in areas mittere, qui auferrent debitas sacerdotibus decimas, aliquotq; pauperiores è sacerdotibus

verdotum ordine alimentorum inopia fame desidererent. Tanto plus tum pollebat violentia seditiosorum quàm iustitia.

De procuratore Porcio Festo, & de sicariis.

CAP. VII.

Ceterum postquam Felici successor Porcius Festus à Nerone missus est, primores Iudeorum Casaream incolentium Romam profecti sunt Felicem accusaturi: dedissetq; omnino pœnas iniuriarum quibus Iudeos affecerat, nisi Nero eum donasset Pallantis fratris precibus, qui tum in pretio erat apud principem. Casariensium etiam Syrorum duo precipui, Beryllum qui pedagogus Neronis fuerat, tunc verò Graecis epistolis scribendis praeerat, magna pecunia corruperunt, ut impetraret ab imperatore literas, quibus abrogaretur Iudaei eius civitatis ius, hætenus commune ex æquo cum Syris habitatoribus: id quod ille facile obtinuit. Ex his literis postea calamitatum nostrarum omnium causa orta sunt. Iudaei enim Casarienses ubi cognoverunt quae scripta sunt, magis etiam perstabant in seditionibus, donec initium belli conflatum est. Cum autem venisset in Iudæam Festus, offendit totam afflictam à latronibus vicis passim populantibus, quorum ferocissimi appellati sicarij, tunc ad maximum numerum excreuerant, utêtes gladiolis instar acinacis Persici, incurvis, quales sicas Romani nominant, unde latronibus

ipsis cognomen est inditum, multorum cade infamibus: qui, ut iam dictum est, festis diebus admixti turba undiq; in urbem confluenti religionis gratia, nullo negotio quotquot collibnisset tollebant de medio: aliquando etiam armati inuadebant inimicorum vicos, direptosq; tradebāt incendio. Festus autem equestres & pedestres copias misit contra quendam impostorem magnum, qui homines post se trahebat in solitudine, deceptos vanis promissu, quasi ope eius incolumnes euasuri essent à malis omnibus: hi vniuersi vnà cū seductore ab inmissis militibus oppressi

XV. sunt. Eodem tempore Agrippa rex exstruxit insigni amplitudine domum prope porticum in regia Hierosolymitana, quæ Assamonaeorū fuerat, sitam in edito loco vnde amoenissimus prospectus patebat contemplari urbem volentibus, cuius voluptatis rex cupidus è cubiculo spectabat quicquid circa templum fieret. Id vbi viderunt Hierosolymitani proceres, tulerunt indignissimè: neque enim leges nostræ cōcedunt spectari quid agatur in templo, præsertim sacrificia: quamobrem altum parietem excitauerunt supra exhedram, quæ erat in interiore templo versa ad solem occiduum: hac non solum regij triclinij prospectum arcebat opposita, verum etiam occidentalis extra templum sita porticus, vbi festis diebus Romani stationes habebant ad templi custodiam. Quo facto tam rex offensus

est quàm Festus praefes prouincia, qui etiam iussit parietem dirui. Ciues autem rogauerunt vt liceret sibi legatos ea de re ad Neronem mittere, negantes se posse viuere, si quid demoliretur de templi aedificijs. Quo impetrato miserunt ad imperatorem decem ciues eximios, & Ismaëlem summum pontificem, & Chelciam custodem sacri ararij. Qui audita legatione non solum ignouit, sed permisit etiam sic manere parietem, gratificatus in hoc uxori suae Poppeae piæ feminae, qua pro Iudaeis deprecatrix fuerat: qua decem illos viros redire permisit, Chelciam verò & Ismaëlem apud se detinuit tanquàm obsides. Id postquam Agrippa rescivit, pontificatum detulit Iosepho cognomine Cabi, Simonis quondam summi pontificis filio.

De procuratore Albino. CAP. VIII.

CAesar autem de Festi morte accepto nuntio, Albinum in Iudaeam misit praesidem. Rex verò Iosepho iussu priuatam vitam agere, sacerdotium eius dedit Anani filio, & ipsi vocato Anano eodem quo pater nomine. Seniores istum Ananum aiunt fuisse omnium felicissimum, vt qui filios habuerit quinque, omnes potitos summi Deo pontificio, cum prius ipse ad satietatem hac dignitate esset perfunctus: quod ad eam aetatem nulli antè summorum pontificum contigerat. Iunior autem Ananus, is quem nunc summum pontificatum accepisse diximus, au-

dax erat & ferox ingenio, secta Sadduceus,
 quod hominum genus apud Iudæos in iudican-
 XVI. do est severissimū, ut ante docuimus. Talis igitur
 cum esset, tempus opportunum se nactum va-
 tus, mortuo Festo, Albino adhuc agente in iti-
 nere, concilium iudicum aduocat: statutumq; co-
 ram eo fratrem Iesu Christi Iacobum nomine,
 & unā quosdam alios, reos impietatis peractos,
 lapidandos tradidit: quod factum omnibus in
 ea ciuitate bonis & legum studiosis vehementer
 displicuit: missisq; ad regē clam nuntius rogau-
 erūt mandaret Anano, ne quid tale posthac age-
 ret, nam ne nunc quidem rectē egisse. Quidam
 etiam Albino occurrentes venienti ab Alexan-
 dria, docuerūt eum nō licuisse Anano sine ipsius
 consensu aduocare concilium: horum verbis ille
 persuasus iracundē scripsit pontifici, daturū sibi
 pœnas minitans: & Agrippa rex eam ob cau-
 sam post tertium mensem ablatum ab eo ponti-
 ficatum Iesu Damnei filio concessit. Albinus por-
 rō ut venit Hierosolyma, omnem curam & di-
 ligentiam adhibuit, ut pacaret prouinciam, in-
 terfectis multis sicarijs. Ananias autem ponti-
 fex indies apud populum celebrior fiebat & cha-
 rior, honorabaturq; ob liberalitatem ab omni-
 bus: quotidieq; Albinum donis venerabatur &
 summum pontificem. Sed habebat seruos pesti-
 mos, qui adiuncto sibi audacissimo quoque ob-
 euntes arcas vi auferebāt sacerdotum decimas,
 pulsantes

pulsantes eos qui cunctarētur reddere: alij quoq;
 pontifices faciebant similia, nemine valente com-
 pescere: multiq; sacerdotum quibus antè ex deci-
 mis alimenta fuerant, tunc absumebātur inedia.
 At sicarij die festo qui tum superuenerat noctu
 urbem ingressi viuum ceperunt scribam ducis
 Eleaxari, is erat Anania pontificis filius: hunc
 vinctum abduxerunt, ac deinde miserunt Ana-
 niam, qui corū nomine promitteret scribam di-
 mittendū, si pater Albino persuaderet, vt ex eo-
 rum numero decem captiuos solueret: tum Ana-
 nias urgente necessitate ab Albino impetrauit
 quæ latrones illi postulauerant, id quod maiorū
 calamitatū fuit initium. Latrones enim semper
 aliquam artē commiuiscebātur, qua ex Anania
 cognatis quempiā interciperent, nec prius dimit-
 tebant quàm ē suis aliquot reciperēt: auctiq; de-
 nuo magno numero, & recepta audacia, totam
 eam regionem vastabant. Hoc tempore Agrippa
 rex prolati pomerijs Casarea quæ Philippi di-
 citur, mutato nomine in Neronis honorē vocauit
 eam Neroniada: & theatrum apud Berytios im-
 pendijs magnis exadificatum ornavit spectaculis
 annuis, assignatā in eum vsu ingenti vi pecu-
 nia, Frumētum enim donauit ei populo, & oleū
 viritim distribuit: totamq; eam urbem orna-
 uit statujs passim dispositis, atq; expressis ad an-
 tiqua clarorum artificum archetypa imagini-
 bus: & omnia penè sui regni ornamenta in eam
cuius